
 
 

Projekt je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF). 

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní 
obsažených. 

Stránka 1 z 7 

Dodatek č. 2 
 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského 
dozoru projektanta při realizaci stavby 

 
„Modernizace železničního uzlu Pardubice“ 

 
uzavřené dne 23. 5. 2018 mezi smluvními stranami: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1612/2018 

ISPROFOND: 5533720002 

 
a 

 
účastníci Společnosti „SP + SEU_Uzel Pardubice_P“ založené Smlouvou o společnosti 

ze dne 22. 01. 2018 
 

SUDOP PRAHA a.s. 

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 6088 

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 



 
 

Projekt je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF). 

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní 
obsažených. 

Stránka 2 z 7 

jako „Správce“ a „Společník 1“ 

a 
 

SUDOP EU a.s. 

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 21645 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem 

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 

jako „Společník 2“ 
 

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, 
IČO: 25793349 na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci ze dne 22. 01. 2018 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 18-131.250 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti Zhotovitele ze dne 22. 11. 2018, č. j. 18/008776/250 se smluvní strany 
dohodly na úpravě předmětu plnění Díla, jenž spočívá ve změně termínů plnění a v navýšení 
Ceny Díla. 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku jsou tyto skutečnosti: 

• v souvislosti s učiněnou dohodou mezi Objednatelem a Zhotovitelem (čl. 5.1.4 ZTP) o 
provedení prací dle čl. 5.1.3 ZTP (SO 02-34-52 ŽST Pardubice hl. n. lávka pro pěší přes 
železniční stanici) došlo k navýšení nákladů na projekční práce spojených se 
zapracováním úprav vyvolaných zařazením stavebních objektů a provozních souborů, 
souvisejících s realizací lávky pro pěší, do stavby „Modernizace železničního uzlu 
Pardubice“, 

• implementace „Zásad pro návrh technického řešení ETCS ve vazbě na kolejová řešení 
dopraven“ (č.j. 20009/2018-SŽDC-GŘ-O6) vydaných dne 8.3.2018, která ve svém 
důsledku znamená úpravu GPK v dopravnách, a to včetně promítnutí do navazujících 
profesí taktéž vyvolává navýšení nákladů na projekční práce, 

• koordinace se související akcí: „Pardubice ON - rekonstrukce (ZP, DÚR)“. Na základě 
žádosti Objednatele (č.j. 19523/2018-SŽDC- SSV-U1) ze dne 20.11.2018 bude v 
dokumentaci pro stavební povolení změněna dispozice výtahů a eskalátorů na 
nástupištích v příjezdovém a odjezdovém podchodu oproti schválenému technickému 
řešení Dokumentace pro územní rozhodnutí a vydanému územnímu rozhodnutí. 



 
 

Projekt je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF). 

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní 
obsažených. 

Stránka 3 z 7 

1.2. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  .............................................................................................................. 7 206 700,- Kč 
Méně práce ......................................................................................................................... - 0,- Kč 
Cena díla dle dodatku č. 1 .................................................................................... 97 652 000,- Kč 
Změna Ceny díla dle dodatku č. 2 ........................................................................ + 7 206 700,- Kč 
Nová Cena díla bez DPH ..................................................................................... 104 858 700,- Kč 
 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 
 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný 
Projekt a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování Projektu a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této 
Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH: 104 858 700,- Kč 

Slovy: stočtyřimilionůosmsetpadesátosmtisícsedmset korun českých 

1.3. Z důvodu shora uvedených změn Díla se smluvní strany dohodly na změně první a druhé dílčí 
etapy plnění, jak je uvedeno v nové Příloze č. 5 Harmonogram plnění. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny termínů plnění Díla, dle tohoto 
Dodatku, mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových 
dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

1.4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 5 
této Smlouvy Harmonogram plnění a Přílohy č. 4 této Smlouvy Rozpis Ceny Díla, které jsou 
nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

1.5. Dále se smluvní strany na základě žádosti Zhotovitele a v souladu s ustanovením článku 7.4.2 
Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, dohodly na doplnění poddodavatelů, 
kteří jsou nově uvedeni v Příloze č. 8 Seznam poddodavatelů.  

Zhotovitel současně prohlašuje, že nově doplnění poddodavatelé nenahrazují žádného z 
poddodavatelů, jejichž prostřednictvím Zhotovitel v rámci zadávacího řízení prokazoval 
chybějící část kvalifikace. 

Zhotovitel dále prohlašuje, že žádný z nově doplněných poddodavatelů nebude plnit alespoň 
10 % finančního rozsahu plnění veřejné zakázky. 

V souladu s touto skutečností se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 8 Seznam 
poddodavatelů Smlouvy. Aktualizovaný Seznam poddodavatelů je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 8 Seznam poddodavatelů Smlouvy. 



 
 

Projekt je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF). 

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní 
obsažených. 

Stránka 4 z 7 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tabulka Rozpis Ceny Díla, která nahrazuje tabulku Rozpis 
Ceny Díla obsaženou v příloze č. 4. Smlouvy. 

2.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaný Harmonogram plnění, který upravuje 
Přílohu č. 5 Harmonogram plnění. 

2.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů, který 
v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 8 Smlouvy. 

2.5 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 

2.6 Tento dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a 
Zhotovitel dvě (2) vyhotovení. 

V Praze dne2.1.2019 V Praze dne11.1.2019 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Tomáš Slavíček 
předseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s. 
 

................................................................................... 

Ing. Ivan Pomykáček 
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s. 

 

................................................................................... 

Ing. Tomáš Slavíček 
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci 

SUDOP EU a.s. 
 

................................................................................... 

Ing. Ivan Pomykáček 
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci 

SUDOP EU a.s. 



 
 

Projekt je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF). 

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní 
obsažených. 

Stránka 5 z 7 

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Projekt je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF). 

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní 
obsažených. 

Stránka 6 z 7 

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Projekt je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF). 

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní 
obsažených. 

Stránka 7 z 7 

Příloha č. 8 

Seznam poddodavatelů 
 













Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 166929

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 33db479c-876e-485c-b256-8b3633cfd23c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.01.2019 10:38:02


	Dodatek č.2
	1. PŘEDMĚT DODATKU
	2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	Zadost_zhotovitel_Redigováno

		2019-01-15T09:38:05+0000




